
  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

1 
 

 

BEZPEČNOSTNÍ LIST dle Nařízení (ES) č. 1907/2006  

a Nařízení Komise (EU) č. 2020/878 
  

ODDÍL 1 – IDENTIFIKACE PŘÍPRAVKU 

   

Obchodní název výrobku: Lepidlo na řasy – Sensitive 
Identifikace společnosti: Intersmart, s.r.o., Nekvasilova 692/27, 186 00, Praha 8. 
Kontaktní údaje: email: info@smartlashes.cz web: www.smartlashes.cz 
 
Použití: Přípravek je určen pro výhradní použití pouze vyškolenými profesionály. Přípravek je 
určen pro lepení umělých řas.  
 
 
 
 ODDÍL 2 – SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 

 

Složka – název CAS č. 

Ethyl Cyanoacetate 105-56-6 

Ethyl Cyanoacrylate 7085-85-0 

Polymethyl Methacrylate 9011-14-7 

Isocyanic acid, polymethylenepolyphenylene ester 9016-87-9 

Aqua 7732-18-5 

CI 77266 1333-86-4 

 

ODDÍL 3 – IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 

 

Klasifikace v souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 

Látka Ethyl Cyanoacrylate je klasifikována jako nebezpečná podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008. Koncentrace této látky ve výrobku ovlivňuje 
klasifikaci celé směsi, která je tedy klasifikována jako nebezpečná. Vyšší počet případů 
toxicity kyanoakrylátových lepidel (KL) bývá spojován s nízkou vlhkostí a nedostatečnou 

mailto:info@smartlashes.cz
http://www.smartlashes.cz/


  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

2 
 

 

ventilací. Předpokládá se, že vyšší míra vlhkosti vyvolává polymerizaci volných 
monomerů KL, čímž snižuje jejich těkavost. Z tohoto důvodu je nezbytné provádět 
aplikaci přípravku na dobře větraném místě s adekvátní vlhkostí.  

Skin Irrit. 2, H315 (dráždí kůži) 

Eye Irrit. 2, H319 (způsobuje vážné podráždění očí) 

STOT SE 3, H335 /může způsobit podráždění dýchacích cest) 

 

Vdechnutí: Výpary mohou způsobit bolest hlavy, nevolnost a podráždění nosu, krku a 
plic. 
Oči: Kontakt může způsobit vážné podráždění očí. 
Kůže: Styk lepidla s pokožkou může způsobit slabé podráždění. 
Požití: Může způsobit bolest, nevolnost, zvracení, silné bolesti břicha a průjem. 

 

 

ODDÍL 4 – OPATŘENÍ PRVNÍ POMOCI 

 

Všeobecné pokyny: V případě každé nejistoty, objevení příznaků nebo při jakýchkoli 
potížích vyhledejte lékařskou pomoc a předložte tento bezpečnostní list nebo výrobek 
s etiketami a krabičkou.  

Vdechnutí: Přemístěte postiženého na čerstvý vzduch mimo oblast ohrožení. Pokud 
nedýchá, proveďte umělé dýchání. Ihned vyhledejte lékařskou pomoc. 

Kontakt s očima: Rozevřete oční víčka, případně vyjměte kontaktní čočky, postižené oči 
důkladně vyplachujte čistou tekoucí vodou po dobu nejméně 15 minut. Poté vyhledejte 
lékařskou pomoc.        

Kontakt s kůží: Odstraňte kontaminovaný oděv/obuv a opatrně setřete přebytek lepidla 
z kůže. Omyjte zasažené místo mýdlem a vodou. Pokud se objeví zarudnutí, svědění 
nebo pocit pálení, vyhledejte lékaře. 

Požití: Ihned vyhledejte lékařskou pomoc. 
 

 

 

 



  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

3 
 

 

ODDÍL 5 – OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

 

Hasiva: Použijte práškový hasicí přístroj, oxid uhličitý (CO2), pěnu nebo postřik podle 
charakteru okolního požáru. Způsob hašení přizpůsobte podmínkám v okolí. V případě 
požáru se mohou vytvářet dráždivé, toxické a škodlivé zplodiny hoření. Vdechování 
nebezpečných rozkladných produktů hoření může mít za následek poškození zdraví. 

 
Pokyny pro hašení požáru: Nevstupujte do uzavřeného nebo ohraničeného prostoru bez 
kompletní ochrany, včetně dýchacího přístroje s vlastním přívodem vzduchu kvůli 
nebezpečným produktům hoření a nedostatku kyslíku. Chladit výrobky v uzavřených 
obalech, které jsou v blízkosti požáru. Pokud možno odstranit výrobky v nepoškozených 
obalech z oblasti nebezpečí. Kontaminovanou hasící vodu odděleně uschovat a 
vypouštět do kanalizace. Hasicí vodu nebo použitá hasiva spolu se zbytky po hoření 
odstranit podle příslušných předpisů.  

 

 

 

ODDÍL 6 – OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

 

Všeobecné pokyny: Zajistěte dostatečné větrání zasaženého prostoru. Zabraňte 
kontaktu výrobku s očima, pokožkou a oděvem. Použijte osobní ochranné prostředky. 
Zabraňte manipulaci nepovolaným osobám. 

Malé úniky: Zabraňte zvětšování uniklého množství. Ohraničte únik a absorbujte pomocí 
inertního materiálu, veškerou kapalinu odstraňte pomocí průmyslového odsávacího 
systému. Výrobek nesmí vnikat do kanalizace, povrchových a spodních vod a půdy. Při 
rozsáhlejším úniku výrobku do životního prostředí postupovat podle místních předpisů a 
kontaktovat příslušné odbory místních úřadů. 

Pokud se kapalinu nepodaří odstranit použijte materiál vázající kapalinu (písek, štěrk, 
piliny, univerzální pojidla atd.) a umístěte do vhodných a označených nádob pro řádnou 
likvidaci. Důkladně umyjte zasažená místa a použité nářadí vhodným čistícím 
prostředkem, bez použití ředidel. Kontaminovaný materiál odstraňte jako odpad podle 
příslušných předpisů.  

Velké úniky: Použijte stejný postup jako u malých úniků. 

 



  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

4 
 

 

ODDÍL 7 – ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

  

Opatření pro bezpečné zacházení: Před použitím je nutno se seznámit 
s bezpečnostním listem.  

Zajistěte dostatečné větrání pracoviště. Zabraňte kontaktu výrobku s kůží nebo očima. 
Vyhněte se dlouhodobému nebo opakovanému vdechování par a aerosolů. Neužívejte 
vnitřně. Při používaní výrobku nejíst, nepít a nekouřit. Při zahřívání výrobku mohou vznikat 
monomerové páry. Při používání výrobky by měla být v místnosti zvýšena relativní vlhkost 
vzduchu alespoň na 50-60 %. Dodržujte pracovní postupy uvedené v návodu pro použití. 
Nepřibližuje se se zápalnými zdroji a nezahřívejte výrobek na teplotu blízkou jeho 
vzplanutí. Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 
Požadavky na skladování: Výrobek je nutné přechovávat jen v původních a dobře 
uzavřených obalech. Již otevřené nádoby musí být opět pečlivě uzavřeny a skladovány ve 
vzpřímené poloze kvůli zabránění úniku obsahu. Neskladujte v blízkosti potravin, nápojů, 
krmiv a léčiv. Neskladujte společně se silnými oxidačními činidly, kyselými a alkalickými 
látkami. Uchovávejte mimo dosah dětí a nepřístupné pro nepovolané osoby. Skladujte na 
suchém a dobře větraném místě. Chraňte před působením tepla a přímým slunečním 
zářením. Chraňte před vlhkostí a mrazem. Nádoby, i ty vyprázdněné, mohou obsahovat 
zbytky par produktu a musí být likvidovány podle platných předpisů. 

Maximální skladovací teplota: neskladovat při teplotách vyšších než +25 °C. 

 

 

 

 

ODDÍL 8 – OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OCHRANA OSOB 

 

Technická opatření: Zajistit dostatečné větrání. To může být zabezpečeno lokálním 
odtahem vzduchu z pracovního prostředí nebo pomocí celkového vzduchotechnického 
systému budovy. Pokud toto nedostačuje k udržení koncentrace pod limitními 
hodnotami expozic pro pracovní prostředí, musí být nošeno pro tento účel dýchací 
zařízení. To platí pouze v případě, že jsou stanoveny expoziční limity. 

Ochranný oděv/vybavení: Doporučuje se použití rukavic nepropustných pro daný 
materiál k zabránění kontaktu s pokožkou a možné iritaci. Při možnosti rozstříknutí 



  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

5 
 

 

používejte těsně přiléhající ochranné brýle. Při běžném používání není vyžadovaná 
ochrana dýchacích cest. 

Všeobecná ochranná a hygienická opatření: Je nutné dodržet obvyklé bezpečnostní 
předpisy pro zacházení s chemikáliemi. Nepoužívat v blízkosti potravin, nápojů a krmiv. 
Zašpiněné, nasáknuté oblečení ihned vysvléci. Před přestávkami a po práci umýt ruce. 
Zamezit styku s pokožkou a očima.  

 

 

ODDÍL 9 – FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

 

Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství: kapalné 
Barva: černá 
Hodnota pH: není určeno 
Zápach: charakteristický 
Hustota: není určeno 
Bod tání: není určeno 
Bod varu: 100 °C 
Teplota samovznícení: výrobek není samozápalný 

 

ODDÍL 10 – STÁLOST A REAKTIVITA 

  

Při dodržení stanovených předpisů skladování a používání se neočekává žádná 
reaktivita (viz. Oddíl 7). 

Při běžném způsobu použití a skladování nevznikají žádné nebezpečné reakce. 

Zabránit kontaktu s neslučitelnými materiály. Chránit před zahříváním, otevřeným 
ohněm a zápalnými zdroji. 

Neslučitelné materiály: Voda, zásady, kyseliny, oxidační činidla, aminy, alkoholy. 

Nebezpečné produkty rozkladu: Tepelný rozklad může produkovat akrylátové 
monomery, oxid uhelnatý a oxid uhličitý. Během hoření mohou vznikat neidentifikované 
organické sloučeniny v kouři a výparech. 

 

 



  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

6 
 

 

ODDÍL 11 – TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

  

Toxicita: Přímý kontakt s pokožkou může způsobit popáleniny. Okamžitě a silně přilne 
ke kůži. Dráždivý pro pokožku a oči. 
Cesty expozice: Vdechování (Ano), Kůže (Ano), Požití (Ano) 
Karcinogenita atd.: Viz oddíl 3. 

 

 

ODDÍL 12 – EKOLOGICKÉ INFORMACE 

  

Nejsou k dispozici žádné údaje. 

 

 

ODDÍL 13 – POKYNY PRO LIKVIDACI 

  

Metody nakládání s odpady 

Likvidace: Nesmí se odstraňovat společně s odpady z domácnosti. Musí být zamezeno 
úniku do kanalizace. Zbytky výrobku odstraňovat podle příslušných místních směrnic 
v odpovídajících zařízeních jako nebezpečný odpad. Například odkládat na vhodných 
skládkách odpadů nebo odstraňovat ve vhodných spalovnách odpadů. 

 

 

ODDÍL 14 – INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

  

TŘÍDA: Neuvedeno 
UN číslo: Neuvedeno 

 

 

 



  +420 777 781 414  
INFO@SMARTLASHES.CZ  

  
  

 

7 
 

 

ODDÍL 15 – REGULAČNÍ INFORMACE 

  

CA Propozice 65: Nejsou známy žádné chemické látky uvedené v kalifornské propozici 
65. 

 

 

V Praze, dne 7. 9. 2015 

 

 


